
Lietuvos žaliųjų partija, juridinio asmens kodas: 302626187 
centrinės buveinės adresas: Šermukšnių 6A, LT – 01106 Vilnius 

el.p.: administracija@lzp.lt, tel. (85) 213 13 53 

www.lzp.lt 

 
 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 

2017  m. lapkričio 28 d. 

 

KREIPIMASIS 

dėl gyvūnų apsaugos šventiniu laikotarpiu 

 

Artėjant šventiniam laikotarpiui kreipiamės į savivaldybių merus, savivaldybių tarybų narius ir 

kitus atsakingus darbuotojus, ragindami užtikrinti, kad kuriant šventinę atmosferą viešosiose erdvėse 

nebūtų išnaudojami ir kankinami gyvūnai. 

 

Kasmet prieš Šv. Kalėdas kyla iniciatyvos atkurti biblines ar kitas simbolines scenas miestų bei 

miestelių aikštėse ar religinių bendruomenių teritorijose. Jų metu įrengiamos prakartėlės, kuriose 

dažnai įkurdinami gyvūnai (pavyzdžiui, avys, asilai, kt.). Atkreipiame dėmesį, kad tokios praktikos 

nėra suderinamos su teisinėmis gyvūnų gerovės ir apsaugos normomis. Žiemos metu lauke įrengtose 

prakartėlėse laikant gyvūnus daroma žala tiek fizinei, nei psichologinei jų būklei: neužtikrinama 

tinkama temperatūra (prakartėlės dažnai atviros, neapšildytos, perpučiamos, įrengiamos ant betoninio 

ar kito kieto paviršiaus, kuris kanopiniams gyvūnams kelia reumatinių ar sąnarių ligų grėsmę), 

nesudaromos tinkamos sąlygos gyvūnų poilsiui (žiūrovų ir lankytojų dėmesys, šventinių fejerverkų ar 

petardų sukeliamas triukšmas ir kiti veiksniai gyvūnams kelia stresą), kyla papildomos rizikos 

(pavyzdžiui, prakartėlės lankytojai gali imtis maitinti gyvūnus jiems netinkamu maistu). Taip pat 

atkreipiame dėmesį, jog Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 4 strapsnio 21 

punktas apibrėžia, kad gyvūnų naudojimas reklamai, filmavimui, fotografavimui, parodose ir kituose 

renginiuose, jeigu dėl to gyvūnams sukeliamas skausmas, baimė, kančia, gyvūnai verčiami pranokti jų 

įgimtus gebėjimus ir yra luošinami yra laikomas žiauriu elgesiui su gyvūnu, todėl nėra toleruotinas. 

 

Iš anksto prašome šiais metais atsisakyti gyvūnų gerovę pažeidžiančių pramogų ir pasirinkti 

labiau gamtai draugiškas pramogas.  

  

 

 

 

Laurynas Okockis 

Lietuvos žaliųjų partijos Tarybos pirmininkas 

  

mailto:administracija@lzp.lt
http://www.lzp.lt/


Lietuvos žaliųjų partija, juridinio asmens kodas: 302626187 
centrinės buveinės adresas: Šermukšnių 6A, LT – 01106 Vilnius 

el.p.: administracija@lzp.lt, tel. (85) 213 13 53 

www.lzp.lt 

LIETUVOS ŽALIŲJŲ PARTIJOS KREIPIMOSI 

DĖL GYVŪNŲ APSAUGOS ŠVENTNIU LAIKOTARPIU 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

1. Lietuvos savivaldybių tarybų asociacija 

2. Akmenės rajono savivaldybė 

3. Alytaus miesto savivaldybė 

4. Alytaus rajono savivaldybė 

5. Anykščių rajono savivaldybė 

6. Birštono savivaldybė 

7. Biržų rajono savivaldybė 

8. Druskininkų savivaldybė 

9. Elektrėnų rajono savivaldybė 

10. Ignalinos rajono savivaldybė 

11. Jonavos rajono savivaldybė 

12. Joniškio rajono savivaldybė 

13. Jurbarko rajono savivaldybė 

14. Kaišiadorių rajono savivaldybė 

15. Kalvarijos savivaldybė 

16. Kauno miesto savivaldybė 

17. Kauno rajono savivaldybė 

18. Kazlų Rūdos savivaldybė 

19. Kelmės rajono savivaldybė 

20. Klaipėdos miesto savivaldybė 

21. Klaipėdos rajono savivaldybė 

22. Kretingos rajono savivaldybė 

23. Kupiškio rajono savivaldybė 

24. Kėdainių rajono savivaldybė 

25. Lazdijų rajono savivaldybė 

26. Marijampolės savivaldybė 

27. Mažeikių rajono savivaldybė 

28. Molėtų rajono savivaldybė 

29. Neringos savivaldybė 

30. Pagėgių rajono savivaldybė 

31. Pakruojo rajono savivaldybė 

32. Palangos miesto savivaldybė 

33. Panevėžio miesto savivaldybė 

34. Panevėžio rajono savivaldybė 

35. Pasvalio rajono savivaldybė 

36. Plungės rajono savivaldybė 

37. Prienų rajono savivaldybė 

38. Radviliškio rajono savivaldybė 

39. Raseinių rajono savivaldybė 

40. Rietavo savivaldybė 

41. Rokiškio rajono savivaldybė 

42. Skuodo rajono savivaldybė 

43. Tauragės rajono savivaldybė 

44. Telšių rajono savivaldybė 

mailto:administracija@lzp.lt
http://www.lzp.lt/


Lietuvos žaliųjų partija, juridinio asmens kodas: 302626187 
centrinės buveinės adresas: Šermukšnių 6A, LT – 01106 Vilnius 

el.p.: administracija@lzp.lt, tel. (85) 213 13 53 

www.lzp.lt 

45. Trakų rajono savivaldybė 

46. Ukmergės rajono savivaldybė 

47. Utenos rajono savivaldybė 

48. Varėnos rajono savivaldybė 

49. Vilkaviškio rajono savivaldybė 

50. Vilniaus miesto savivaldybė 

51. Vilniaus rajono savivaldybė 

52. Visagino savivaldybė 

53. Zarasų rajono savivaldybė 

54. Šakių rajono savivaldybė 

55. Šalčininkų rajono savivaldybė 

56. Šiaulių miesto savivaldybė 

57. Šiaulių rajono savivaldybė 

58. Šilalės rajono savivaldybė 

59. Šilutės rajono savivaldybė 

60. Širvintų rajono savivaldybė 

61. Švenčionių rajono savivaldybė 

mailto:administracija@lzp.lt
http://www.lzp.lt/

